Проект вносится
Администрацией города Сургута

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИСЙКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ-ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Думы города от 26.12.2017
№ 206-VI ДГ «О Правилах
благоустройства территории
города Сургута»

В целях создания устойчивого развития городского округа Сургут, условий
для безопасного и комфортного проживания граждан на территории города Сургута,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах
благоустройства территории города Сургута» (в редакции от 06.04.2022
№ 114-VII ДГ) следующие изменения:

1. Изложить статью 26 приложения к решению в редакции согласно приложению
к настоящему решению.

2. Часть 3 статьи 37 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3. Параметры ограждающих конструкций строительных площадок должны

соответствовать установленным требованиям действующих ГОСТ.
Строительные площадки на территории города в обязательном порядке должны

иметь ограждающие конструкции без повреждений (деформаций) таких конструкций от
внешних воздействий. В местах движения пешеходов ограждающая конструкция должна
иметь козырёк и тротуар с ограждением от проезжей части улиц. Содержание
ограждений, козырьков, тротуаров, включая удаление мусора, осуществляется
организациями, производящими строительные работы. Запрещается размещение
несанкционированной рекламы и объявлений на ограждениях строительных площадок.
Ограждения строительных площадок должны содержаться в чистоте, своевременно
очищаться и окрашиваться».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023.

Председатель Думы города Глава города

______________ М.Н. Слепов _______________ А.С. Филатов

« » 20 г. « » 20 г.